



Tjänsteställe, handläggare
Regionkansliet, Sara Stenman

Datum
2021-12-16

Beteckning
Avslagsbeslut

Dnr
21RS12147

Jan Lindgren
[Redacted]
[Redacted]

Begäran om utlämnande av allmän handling

Begäran

Jan Lindgren har den 13 december 2021 i e-post till Kammarrätten i Göteborg begärt att Region Örebro län ska lämna ut två allmänna handlingar. De handlingar som begärs ut är ett yttrande från Poolia vid tillsättningen av Tobias Kjellberg som områdeschef Opererande och Onkologi, samt ett protokoll eller annat diariefört beslut med innehållet att lönetillägget till Ewald Ornstein om [Redacted] kr även i fortsättningen ska utbetalas till honom, se bilaga 2 för skrivelsen i sin helhet.

Jan Lindgren har tidigare fått beskedet att Region Örebro län inte har några allmänna handlingar med det efterfrågade innehållet. Jan Lindgren har också fått ta del av delegationsbeslutet att utse Ewald Ornstein som tillförordnad områdeschef daterat den 28 mars 2019 där det framgår att ett lönetillägg om [Redacted] kr ska utgå under förordnandetiden.

Kammarrätten har översänt e-postmeddelandet till Region Örebro län som anser det vara en begäran om ett överklagbart beslut.

Beslut

Poolia har inte översänt något yttrande till Region Örebro län vid tillsättandet av Tobias Kjellberg som områdeschef. Någon allmän handling med det innehållet finns inte hos Region Örebro län. Ett beslut eller ett protokoll avseende Ewald Ornsteins lönetillägg med det efterfrågade innehållet finns inte heller hos Region Örebro län. Jan Lindgrens begäran avslås därför i sin helhet.

Postadress
Region Örebro län
Regionkansliet
Box 1613, 701 16 Örebro
E-post: regionen@regionorebrolan.se

Besöksadress
Eklundavägen 2, Örebro
Tel: 019-602 70 00
Fax: 019-602 70 08
Organisationsnummer: 232100-0164



För Regionstyrelsen i Region Örebro län

Sara Stenman

Regionjurist



UNDERRÄTTELSE OM ÖVERKLAGANDE

Detta beslut kan överklagas hos kammarrätten i Göteborg. Ange vilket beslut som överklagas, vilken ändring som begärs och på vilka grunder beslutet ska ändras.

Överklagandet ska ställas till Kammarrätten i Göteborg men **lämnas in eller skickas till Regionkansliet att:**

Enheten för juridik och informationssäkerhet, Box 1613, 701 16 Örebro.

För att överklagandet ska kunna prövas måste handlingarna ha kommit in till regionen senast inom tre veckor från den dag då du fick del av beslutet.

Har överklagandet kommit in i rätt tid kommer handlingarna att skickas vidare till kammarrätten, om styrelsen/delegaten inte själv ändrar beslutet på det sätt du har begärt.

Underteckna skrivelsen och uppge namn, adress och telefonnummer.

För ytterligare upplysningar vänligen kontakta regionjurist Sara Stenman 019-602 89 32.

Från: Jan Lindgren
Till: Registrator Kammarrätten i Göteborg - KGG
Kopia: Region Örebro län
Ärende: Begäran om hjälp med att få ut handlingar och/eller upplysningar från Region Örebro län
Datum: den 13 december 2021 09:18:39

Jan Lindgren
[REDACTED]
[REDACTED]

2021-12-13

Kammarrätten i Göteborg

Box 1531

401 50 Göteborg

För kännedom: Region Örebro län.

Som Kammarrättens personal kanske redan har förstått är "Offentlighetsprincipen", "Offentlighets- och sekretesslagen" och "Lagen om anställningsskydd, LAS" relativt okända begrepp för både den politiska- och tjänstemannaledningen inom Region Örebro län.

Det råder en tystnadskultur inom Myndigheten, vilken till stor del är orsakad av en hotparagraf, "Vid grovt åsidosättande av skyldigheter, bristande förtroende samt vid väsentlig skillnad i uppfattning avseende ledarskapets inriktning och kvalitet äger arbetsgivaren rätt att säga upp förordnandet", som nästan samtliga chefer anställda efter 2015 har i sina anställningsavtal. Den förste, som skrev under ett sådant avtal var läs och häpna Kanslichefen, **juristen** Niklas Tiedermann.

De chefer, som inte har hotklausulen, som strider mot bestämmelserna i LAS, inskriven i sina avtal är de som delar tjänst mellan Region Örebro län och Örebro Universitet. Dessa avtal är till skillnad mot Regionens diarieförda, försedda med information om att ett tillsättningsbeslut är överklagningsbart och att det inte vinner laga kraft förrän efter tre (3) veckor efter offentliggörandet.

I "**Instruktion för Regiondirektören**" står: Regiondirektören är underställd Regionstyrelsen och handleds av Styrelsens ordförande. Att det gått totalt snett med Andreas Svahn (S), som Ordförande beror på att Regionstyrelsen beslutat 2018-12-19 om en Delegationsordning, som är så omfattande att Regiondirektören Rickard Simonsson praktiskt taget tar alla beslut, som gäller Sjukvården i Örebro län. Ingen i Styrelsen har haft förstånd om att kontrollera om Simonsson har den kompetens, som fordras för tjänsten. Jag rekommenderar att den som är intresserad av hur en verksamhet helt rasar samman begär ut Rickard Simonsson's personalakt från Region Örebro läns Diarium. Tel 019 – 602 70 00.

Aktuella ärenden: Regiondirektörens Rickard Simonsson vägrar att lämna ut Yttrande från

POOLIA gällande tillsättningen av Tobias Kjellberg som Områdeschef Opererande och

Onkologi, samt beslutet att Ewald Ornstein som varit t.f. Områdeschef Opererande och

Onkologi, med ett månatligt lönetillägg på [REDACTED] fortfarande 15 månader efter att

ordinarie befattningshavare tillträdde tjänsten fortfarande har kvar lönetillägget.

Den, som på vidaredelegation från Regiondirektören Rickard Simonsson vägrar lämna ut POOLIA:s yttrande är Kanslichefen Niklas Tiedermann. Att Tiedermann är drabbad av "beslutsångest" är kanske inte så konstigt då man tar del av Tobias Kjellbergs "meriter". Kjellberg var innan han kom till Region Örebro län, där han är högst betalde tjänsteman med en

månadslön på [REDACTED] kr. plus bilersättning, Hälso- och sjukvårdsdirektör inom Region Värmland. Där misskötte han sin tjänst så att han framtogs en Hälso- och sjukvårdsdirektörs alla befogenheter. I januari 2020 fann Kjellberg för gott att säga upp sig från sin tjänst i Värmland. 2020-05-29 tillsattes han som områdeschef på vidaredelegation från Regiondirektören Rickard Simonsson av Region Örebro läns nye Hälso- och sjukvårdsdirektör Jonas Claesson. Är det någon, som vill läsa mera om Tobias Kjellberg rekommenderar jag arkiven hos Nya Wermlands Tidningen och/eller Värmlands Folkblad.

Härmed begär jag Kammarrättens hjälp med att få Region Örebro län att lämna ut POOLIA:s yttrande vid tillsättningen av Tobias Kjellberg som "Områdeschef Opererande och Onkologi".

Det andra ärendet, som gäller det månatliga lönetilläggen på [REDACTED] kr till Ewald Ornstein, vilket ännu 15 månader efter att ordinarie befattningshavare tillträtt tjänsten utbetalas. Detta har kostat Regionen c.a. [REDACTED]. Den som på vidaredelegation från Regiondirektören Rickard Simonsson handlagt ärendet är sjuksköterskan med administrativ påbyggnad Lena Adolfsson, månadslön [REDACTED].

Härmed begär jag Kammarrättens hjälp med att få Region Örebro län att lämna ut det protokoll eller annat diariefört beslut om att lönetillägget även i fortsättningen skall utbetalas till Ewald Ornstein, alternativt ett skriftligt besked om att något sådant beslut/protokoll inte finns.

Örebro den 13:e december 2021.

Jan Lindgren

Pensionerad övertandläkare, ST-handledare och verksamhetschef

som varit **förtroendevald revisor** i Västra Götalands Regionen

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]